
 

UCHWAŁA NR XXVII/229/2012 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

 

w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa Mazowieckiego 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.
1
) oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.
2
) uchwala 

się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie Województwu Mazowieckiemu dotacji celowej 

przeznaczonej na  konserwację Kanału Wawerskiego na terenie miasta Sulejówek, na odcinku 

od pikietażu 14+540 do pikietażu 16+672 km, o długości 2,132 km,.  

2. Dotacji celowej udziela się przez okres 6 lat od 2012 r. do 2017 w następującej wysokości : 

1) 5.000 zł (słownie pięć tysięcy złotych) w 2012 r., 

2) 10.000 zł (słownie dziesięć tysięcy złotych) rocznie w następnych latach. 

 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Miasta Sulejówek do podpisania szczegółowej umowy 

określającej zasady przekazania środków finansowych oraz ich rozliczenia. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Sulejówek 

 

 

Adam Lesiński 

 

 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116 poz. 1203, Nr 167, poz.1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 

poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 

poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 

oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 i Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz.113, Nr 117, 

poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281. z 2012 r. poz. 567 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 i 1241 

z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, 

poz. 1726, z 2011 r. Nr 185, poz.1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, 

poz. 1707. 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Województwa 

Mazowieckiego 

 

W związku z pismami z dnia 16.04.2012r. i z dnia 20.04.2012r. kierowanymi do 

WZMiUW w sprawie przeprowadzenia w 2012 r. konserwacji Kanału Wawerskiego na 

terenie Sulejówka, w dniu 8.05.2012 r. przy udziale przedstawiciela Urzędu Miasta Sulejówek 

przeprowadzony został okresowy przegląd kanału. W wyniku przeglądu stwierdzono 

konieczność przeprowadzenia konserwacji kanału na całym odcinku leżącym na terenie 

Sulejówka.  

Przedstawiciele WZMiUW w trakcie tego przeglądu stwierdzili iż konserwacja kanału 

jest uciążliwa i kosztowna z uwagi na to, że na odcinku około 2 km prace konserwacyjne 

trzeba wykonywać ręcznie, brzegi kanału są zagrodzone i nie ma dostępu dla sprzętu 

mechanicznego. Przedstawiciele WZMiUW stwierdzili iż koszty ręcznej konserwacji kanału 

przekraczają środki zabezpieczone na ten cel w planach 2012r., uzgodniono, że WZMiUW 

wystąpi do Miasta Sulejówek z wnioskiem o udzielenie pomocy w konserwacji kanału. 

Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Warszawie Oddział Warszawa 

pismem z dnia 16.05.2012 r. l.dz. WZMiUW.W/IOT/4403/45/2012 wystąpił do Urzędu 

Miasta Sulejówek o udzielenie pomocy w konserwacji Kanału Wawerskiego, do pisma 

dołączono projekt wieloletniego porozumienia (na lata 2012-20167), w którym 

zaproponowano aby Miasto we własnym zakresie wykonywało konserwację odcinka kanału o 

długości 2,132 km.  

14.06.2012r. odbyło się spotkanie z przedstawicielami WZMiUW, na którym ustalono 

iż najkorzystniejszą formą pomocy w konserwacji kanału będzie udzielenie przez Miasto 

Sulejówek dotacji celowej na pokrycie części kosztów konserwacji kanału na terenie 

Sulejówka, podobną dotację Miasto udzieliło w 2006 r.. Miasto nie ma odpowiedniej ilości 

pracowników, którzy mogli by wykosić kanał i odmulić jego dno na odcinku ponad 2 km, a 

zlecenie przez Miasto tych robót na zewnątrz będzie droższe niż ujęcie ich w dużym 

przetargu organizowanym przez WZMiUW dla całego rejonu otwockiego. Koszt konserwacji 

ww. odcinka kanału ustalony na podstawie kosztorysu inwestorskiego opracowanego przez 

WZMiUW Inspektorat Otwock wynosi około 10.000 zł rocznie. Z uwagi na to iż w 2012 r. 

Miasto ma bardzo ograniczone środki finansowe proponujemy udzielenie dotacji celowej w 

wysokości tylko 5.000 zł, natomiast w następnych latach 10.000 zł.  

Zgodnie z przepisami art. 150 ustawy z dnia 27.08.2009 r. o finansach publicznych 

udzielając dotacji celowej Miasto zawrze umowę z Województwem Mazowieckim, która 

określi w szczególności:  

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, i termin jego 

wykonania;  

2) wysokość udzielonej dotacji;  

3) termin wykorzystania dotacji przyznanej na dany rok budżetowy;  

4) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji;  

5) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż 15 dni od określonego 

w umowie dnia wykonania zadania;  

6) tryb kontroli wykonania zadania.  

 


